D. VII. Kal. Jun. Athenis.

GRATULANDI FORMULÆ.

Primum tibi (ut debeo) gratulor lætorque tum præfenti, tam etiam sperata tua dignitate, seruis, non negligentia mea, sed ignorantia rerum omnium: in his enim sum locis, quo, & propter longinquitatem, & propter latrocinia tardissimè omnia perferuntur.

Gratulor tibi, mi, Balbe, verèque gratulor: nec sum tam stultus, ut te usura falsi gaudii frui vèjim, deinde frangi repentè, atque ita cadere, ut
 nulla

nulla res te ad æquitatem animi postea possit extollere.

Gratulor tibi affinitatem viri, medius filius optimi.

Qua in re gratulor tibi ita vehementer, ut te quoque mihi gratulari, quàm gratias agere malim; alterum non omnino desidero: alterum verò face-re poteris.

Nunciis neque optatior; neque jucundior adferri potuit, quàm qui nuper est de nova dignitate tua allatus.

Lucium tibi generum obtigisse, majorem in modum gaudeo: speroque & opto, istam conjunctionem tibi & voluptati & ornamento fore.

Gratulor tibi, mi Bodeni, vereque gratulor, quod ex Italia salvum te ad nos recepisti.

Ex tuis litteris, quibus te confusum declaratum significas, tantum cepi voluptatis, quantum te semper amavi.

Litteræ tuæ suavissimæ, quibus te novis honoribus ornatum nuncias, tanta me lætitia impleverunt, ut prorsus dubitem, cui potissimum gratulari debeam: tibi ne, cui tanta dignitas nec petenti, nec cogitanti contigerit: an patriæ, quæ talem sit Præfulem habitura, an Principi, qui talem consiliarium, an mihi potius, qui tuis fortunis proinde ac meis delector?

Scio te istius modi ornamenta non desiderasse & ita prorsus existimare, onus, non honorem tibi injectum. At tanto est isto honore dignior quo delectaris minus, eoque magis virtuti tuæ gratulor.

Quod ex itinere difficillimo & diuturna peregrinatione patriæ sis redditus incolumis, tuo nomine ex animo gaudeo.

Rem tibi ex sententia tua evenisse, incredibile dictu, quantum læter.

Cave putes, me ipsum ex ista tua fortuna plus cepisse voluptatis, quam ego ex litteris tuis ceperim, quæ me de nova dignitate certiores fecerunt.

Hæreditatem amplissimam obvenisse volupe est: te tam certis, tam charis, amicis orbatum esse non nihil doleo.

Ego adfuisse te jam diu à nobis, & doleo quòd carui fructu jucundissimæ consuetudinis tuæ: & lætor, quòd absens omnia cum maxima dignitate es assecutus, quodque in omnibus tuis rebus meis optatis fortuna respondeat.

Omnes istam tibi excelsam & admirabilem rerum gestarum gloriam gratulantur, perpetuamque tibi fore exoptant.

Cum in suavissimi doctissimique hominis familiaritatem venisti, non dici potest, quam valdè gaudeam.